

**Lucrari de reparatii a
acoperisului la Casa de Cultura
Orion**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii a acoperisului la Casa de Cultura Orion

Valoarea de deviz 192 194,191 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	14,400	30,12	433,728
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,325	30,12	521,829
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	22,430	30,12	675,592
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	210,000	30,12	6 325,200
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	52,500	30,12	1 581,300
6.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	286,200	30,12	8 620,344
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	124,600	30,12	3 752,952
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	307,200	30,12	9 252,864
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,850	30,12	1 170,162
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	335,565	30,12	10 107,218
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	89,720	30,12	2 702,366
		Total manopera				45 143,555

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,962	180,00	2 693,160
2.	2010237318750	Distantieri	buc	207,900	0,87	180,873
3.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	54,000	2,45	132,300
4.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,027	655,00	17,685
5.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	162,000	13,45	2 178,900
6.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	340,200	8,97	3 051,594
7.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	81,000	21,41	1 734,210
8.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	162,000	21,41	3 468,420
9.	2430226101010	Betonocontact	kg	369,350	16,78	6 197,693
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 632,368	1,01	4 678,692
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,011	4 500,00	49,500
12.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,225	0,00	0,000
13.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,550	0,00	0,000
14.	2682132600470	Uniflex	m2	1 304,100	43,40	56 597,940
15.	2682132601626	Carton bitumat	m2	18,720	9,78	183,082
16.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	127,038	11,21	1 424,096
17.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	5,616	11,21	62,955
18.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	9,085	11,21	101,843

19.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	8,528	11,21	95,599
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,465	11,21	38,843
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,930	11,21	77,685
22.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,668	11,21	52,328
23.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	1,854	15,45	28,644
24.	2873122004100	Plase sudate	kg	699,930	11,21	7 846,215
25.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	55,620	19,87	1 105,169
26.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	4,896	142,54	697,876
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,115	16,78	69,049
28.	4100126202818	Apa	m3	17,500	16,78	293,650
29.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,500	2,45	109,025
Total materiale de construcții						93 167,026

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	108,000	10,10	1 090,800
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	46,670	8,00	373,360
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,416	200,00	83,200
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,896	8,00	351,168
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,200	18,78	78,876
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,540	15,78	8,521
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	9,030	180,00	1 625,400
Total utilaje de construcții						3 611,325

Total:

Cheltuieli directe	lei	141 921,906
CASM	22,50 %	10 157,300
Cheltuieli de transport	2,00 %	1 863,341
Total	100,00 +	153 942,547
Cheltuieli de regie	2,00 %	3 078,851
Total	100,00 +	157 021,398
Beneficiul de deviz	2,00 %	3 140,428
Total	100,00 +	160 161,826
TVA	20,00 %	32 032,365

Total deviz: **192 194,191**

Intocmit

(Acoperis Perfect SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Cultura a Primariei
mun.Chisinau)

(funcția, semnătura)